
Presidio Ospedaliero “Gaetano Rummo” 
Via dell’Angelo, 1 – 82100 Benevento 

Tel. 0824 57111 
 

Presidio Ospedaliero “Sant’Alfonso Maria dei Liguori” 
Contrada San Pietro – 82019 Sant’Agata dei Goti 

Tel. 0823 313111 
 

AZIENDA OSPEDALIERA  

SAN PIO 

Via dell’Angelo , 1- Benevento  C.F. 01009760628 
 

AZIENDA OSPEDALIERA 

“SAN PIO” - BENEVENTO 

di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione 

DEA di II Livello 

 

 

 

1 

Gara europea a procedura aperta   per l’acquisizione, in noleggio, di un sistema diagnostico 

completo di estrazione automatica di acidi nucleici, Real Time PCR, sequenziamento di prossima 

generazione (Next Generation Sequencing, NGS) dei relativi accessori, dei servizi connessi, di 

reagenti e Kit diagnostici da destinare all’U.O.S.D. di Genetica Medica dell’A.O.R.N. “San Pio” di 

Benevento (CIG B2F2832C10) 

 

 

VERBALE N. 1  

 

 

L’anno duemilaVENTQUATTRO, il giorno VENTOTTO  del mese di OTTOBRE alle ore 10:55, 

presso gli uffici dell’U.O.C.. Provveditorato ed Economato, siti al 3° della Palazzina Amministrativa 

(pad.“Direzione e Servizi Generali”) dell’A.O.R.N. “San Pio”, Via dell’Angelo, 1, Benevento; 

PREMESSO: 

 che,  con la  Deliberazione del Direttore Generale n.772 dell’ 08.08.2024, è stata indetta la procedura aperta   

per l’acquisizione, in noleggio, di un sistema diagnostico completo di estrazione automatica di acidi 

nucleici, Real Time PCR, sequenziamento di prossima generazione (Next Generation Sequencing, NGS) 

dei relativi accessori, dei servizi connessi, di reagenti e Kit diagnostici da destinare all’U.O.S.D. di 

Genetica Medica dell’A.O.R.N. “San Pio” di Benevento;  

 che, con il predetto provvedimento, sono stati approvati gli atti di gara ed è stato nominato quale 

Responsabile Unico del Progetto (R.U.P) per la presente procedura di gara, ai sensi dell’art.15 del D.Lgs. 

n.36/2023, l’Ing. Gianpaolo Catalano, Dirigente Responsabile dell’U.O.S. Ingegneria Clinica,, coadiuvato 

nell’attività dal dipendente matr. n.25083, afferente alla medesima U.O.S., e, quale Responsabile di 

procedimento per la fase di affidamento, ai sensi dello stesso art.15 del D.Lgs. n.36/2023, la Dott.ssa Maria 

Nicoletta Mercuri, Direttore dell’U.O.C. Provveditorato ed Economato, coadiuvata nell’attività dal 

dipendente matr. n.23808, afferente alla medesima U.O.C.;  

 che la presente procedura è gestita con sistemi telematici, ai sensi dell’art.19 del D.Lgs. n.36/2023; 

 che, per l’espletamento della corrente gara, questa Stazione Appaltante si avvale della piattaforma 

informatica “Sistema Informativo Appalti Pubblici Sanità” (d’ora in poi “Sistema” o “SIAPS”) della 

So.Re.Sa. S.p.A., raggiungibile dal sito internet www.soresa.it; 

 che sulla predetta piattaforma  SIAPS, sono stati pubblicati  i documenti di gara con Registro di Sistema 

n.PI101238-24, unitamente ai relativi chiarimenti;   

- che è stata indicata sul Sistema, all’atto della registrazione della presente procedura, la data odierna per la 

prima seduta pubblica virtuale di gara;  

TANTO PREMESSO: 

 Il Responsabile di procedimento per la fase di affidamento, in seduta pubblica virtuale,  prende atto che,  

allo scadere del termine previsto per la presentazione delle offerte  (24.10.2024 ore 18:00),  è pervenuta   

 

http://www.soresa.it/


Presidio Ospedaliero “Gaetano Rummo” 
Via dell’Angelo, 1 – 82100 Benevento 

Tel. 0824 57111 
 

Presidio Ospedaliero “Sant’Alfonso Maria dei Liguori” 
Contrada San Pietro – 82019 Sant’Agata dei Goti 

Tel. 0823 313111 
 

AZIENDA OSPEDALIERA  

SAN PIO 

Via dell’Angelo , 1- Benevento  C.F. 01009760628 
 

AZIENDA OSPEDALIERA 

“SAN PIO” - BENEVENTO 

di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione 

DEA di II Livello 

 

 

 

2 

sulla piattaforma SIAPS  una sola offerta prodotta dalla Ditta DIATECH PHARMACOGENETICS 

S.r.l., con Registro di Sistema n.PI119012-24  (data di ricezione 17/10/2024).   

 Il Responsabile di procedimento per la fase di affidamento, a questo punto, procede allo sblocco della 

documentazione amministrativa caricata sulla piattaforma SIAPS dal predetto operatore economico e al 

relativo download.    

 Il  Responsabile di procedimento per la fase di affidamento decide, quindi, di procedere all’esame della 

completezza e regolarità della documentazione amministrativa in successiva/e seduta/e riservata/e. 

Alle ore 11:15 la seduta pubblica virtuale  viene dichiarata chiusa dal Responsabile di procedimento per la 

fase di affidamento. 

Il presente verbale consta di n.2 (due) pagine e viene pubblicato sul sito aziendale, nonché sulla 

piattaforma di e-procurement  SIAPS, nella sezione “Esiti e Pubblicazioni” relativa alla procedura di gara di 

che trattasi.  

       Letto, confermato e sottoscritto. 

Il  Responsabile di procedimento per la fase di affidamento Dott.ssa Maria Nicoletta Mercuri  firmato   

Il  Testimone Sig.ra Cinzia Fiamma  firmato   

Il  Segretario  Dott. Manlio Parente     firmato  

 

 

 


